



ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

S P R E N D I M A S DĖL VIENKARTINĖS SOCIALINĖS PARAMOS TEIKIMO KOMISIJOS 2013 METŲ DARBO ATASKAITOS

2014 m. kovo 28 d. Nr. TS-61
Rokiškis

Vadovaudamasi Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2011 m. lapkričio 18 d. sprendimu Nr. TS-15.214 patvirtintais Vienkartinės socialinės paramos teikimo komisijos nuostatais,

Rokiškio rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a :

1. Pritarti Vienkartinės socialinės paramos teikimo komisijos 2013 metų darbo ataskaitai (pridedama).

2. Skelbti šį sprendimą savivaldybės interneto svetainėje www.rokiskis.lt.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo (Žin., 1999, Nr. 13-308; 2000, Nr. 85-2566) nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras

Vytautas Vilys

Zita Čaplikienė

VIENKARTINĖS SOCIALINĖS PARAMOS TEIKIMO KOMISIJOS 2013 METŲ DARBO ATASKAITA

Vienkartinės socialinės paramos teikimo tikslas – skirti dalinę paramą asmenims (šeimoms) dėl stichinių nelaimių, gaisro, ligos ar kitų priežasčių, kurie patiria papildomų išlaidų ir socialinė parama nenumatyta Lietuvos Respublikos įstatymais, arba skiriama parama nėra pakankama. Komisijos nutarimus savo įsakymu tvirtina savivaldybės administracijos direktorius. Prašymus vienkartinėms pašalpoms gali pateikti asmenys su negalia, pensinio amžiaus žmonės, daugiavaikės šeimos, grįžę iš įkalinimo įstaigų, asmenys, patyrę socialinę riziką bei darbingi asmenys, turintys mažas pajamas. Prie prašymo pateikiami šie dokumentai: pažymos ar aktai, patvirtinantys įvykusį faktą, nuostolius (iš laisvės atėmimo vietos, priešgaisrinės apsaugos tarnybos, draudimo bendrovių ir kt.), sveikatos būklės pažymos, dokumentai, patvirtinantys gydymo išlaidas. Taip pat pateikiami duomenys apie šeimos narius, jų pajamos. Seniūnijų socialiniai darbuotojai įvertina asmens (šeimos) buities ir gyvenimo sąlygas, užimtumą, esamą materialinę padėtį, dėl kurių reikalinga vienkartinė parama.

Komisijos sudėtis: Z. Čaplikienė – Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus vyriausioji specialistė, komisijos pirmininkė, J. Šliomina – Lietuvos Respublikos invalidų draugijos Rokiškio rajono skyriaus pirmininkė, komisijos pirmininkės pavaduotoja, R. Baranovskienė – Rokiškio kaimiškosios seniūnijos socialinė darbuotoja darbui su socialinės rizikos šeimomis, V. Giedrikas – Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus vedėjas, R. Sketerskienė – Lietuvos Respublikos Raudonojo Kryžiaus draugijos Rokiškio r. komiteto sekretorė, V. Spaičienė – Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus vyriausioji specialistė (savivaldybės gydytoja), A. Silivanova – Vaiko teisių apsaugos skyriaus vedėja, R. Kundelis – Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys. Komisijos posėdžiai šiais metais dėl lėšų stokos vyko rečiau. Komisija vadovaujasi nuostatais ir vienkartinių pašalpų skyrimo tvarka bei jų nustatytais dydžiais. Vienkartinių pašalpų dydžiai: gaisro ar kitos stichinės nelaimės padarytiems nuostoliams iš dalies padengti – iki 20 bazinės socialinės išmokos dydžių (BSI), gydymui – iki 4 BSI, esant sunkiai materialinei padėčiai ir kitais nenumatytais atvejais – 4 BSI, asmenims, grįžusiems iš laisvės atėmimo vietų, jei jie šiose įstaigose išbuvo ne mažiau kaip 6 mėnesius, – 0,5 BSI. Vienkartinė socialinė parama finansuojama iš savivaldybės biudžeto ar kitų teisėtai gautų lėšų. 2013 metais įvyko 5 posėdžiai, kuriuose buvo svarstomi gyventojų prašymai dėl vienkartinių pašalpų skyrimo ligos, gaisro ar stichinės nelaimės atveju, esant sunkiai materialinei padėčiai ir kitų svarbių priežasčių.

2013 m. svarstyti 408 pareiškėjų prašymai, skirtos vienkartinės pašalpos rajono 258 gyventojui. Palyginti su 2012 m., 2013 m. dėl vienkartinės paramos kreipėsi mažiau asmenų (2012 m. – 461 asmuo). Vienkartinės pašalpos skirtos šiais atvejais:

Eil. Nr.	Vienkartinių pašalpų skyrimo atvejai	Gavėjų skaičius
1.	Gaisro ar kitos stichinės nelaimės padarytiems nuostoliams iš dalies padengti	13
2.	Esant sunkiai materialinei padėčiai ir kitais nenumatytais atvejais	83
3.	Grįžus iš įkalinimo įstaigų	13
4.	Dėl dokumentų įsigijimo	11
5.	Gydymuisi	138

Vienkartinėms pašalpoms išmokėta 50,0 tūkst. Lt. (2012 m. – 61,2 tūkst.Lt.). Socialinės rizikos asmenims ir jų šeimoms pašalpos yra skiriamos socialinių darbuotojų vardu. 2013 m. 42 vienkartinės pašalpos skirtos socialiniams darbuotojams, kurie apmokėjo sąskaitas už

medikamentus, maisto produktus, kitas asmeniui ar šeimai būtinas prekes, buvo tvarkomi dokumentai asmens tapatybės kortelei įsigyti.
